

## 4月からアレルギー等の除去や除去食のための

### 「こんだて表」が変わります。

～「小学校アレルギー表示こんだて表」を希望する方は

### 3月中旬に担任や学校まで連絡を～

これまで、学校給食において、給食の除去を希望されたご家庭に、色のついた献立表を配布していました。

来年度4月からは、食物アレルギー対応を行っている児童を対象に右記にあります、「小学校アレルギー表示こんだて表」を毎月1枚配布します。「小学校アレルギー表示こんだて表」は、食品衛生法で原材料表示が義務付けられている7品目と表示が推奨されている21品目を表示しています。

「除去食」を希望のご家庭には、別に面談日を設けて「除去食」の申し込みをさせていただいております。除去食を申請していない場合も、おかずを食べない(または代わりのおかずをご家庭で用意するなど)で給食のメニューを「除去」するなどの理由で、全家庭に配布する「こんだて表」とは別に「小学校アレルギー表示こんだて表」を希望する方がおられるかと思えます。その方は、3月中旬に担任または学校までご連絡ください。4月からの「小学校アレルギー表示こんだて表」を後日お渡しいたします。

除去食を申請していない場合。  
(卵以外のアレルギーがあるため、他の副食を食べることができない。)

② 全ての献立名の喫食の有無の欄に、必ず○か×を記入します。「サケとポテトのマヨネーズやき」の左欄に×を記入します。また、除去食を申請していない場合、「【除去食】たまごスープ(たまごぬき)」の左欄には×を記入します。

① さけがアレルギーの場合、「鮭角」の左欄に×を記入します。

児童の管理		●月2日	
○	くくとうパン		
○	たまごスープ		
×	除去食たまごスープ(たまごぬき)		
×	サケとポテトのマヨネーズやき		
○	きりぼしほしごんのサラダ		
○	ごまドレッシング(クラス1班)		
チェック		食品名	アレルギー表示27項目
[にくとうパン]			
[たまごスープ]			
	鶏肉		
	玉葱		
	人参		
	ソテー玉葱	大豆	
	パセリ		
	濃縮アイロン	鶏肉	
	うすくちしょうゆ	大豆	小麦
	こいくちしょうゆ	大豆	小麦
	あらねみ		
	こしょう		
	白ワイン		
	でんぷん		
	米カラダ油		
	水		
[サケとポテトのマヨネーズやき]			
×	鮭角	さけ	
	濃縮アイロン		
	玉葱		
	ホールコーン缶	大豆	
	ノンエッグマヨネーズ		
	塩		
	こしょう		
[きりぼしほしごんのサラダ]			
	キャベツ		
	切り干し大根		
	人参		
	さけいんげん		
	切り干し大根下味	大豆	小麦
	うすくちしょうゆ		
	さとう		
	みりん		
	水		
	ごまドレッシング	ごま	小麦 大豆

## 【4月から変わること】登下校の服装について(来年度より)

男女でも登下校用の服としてハーフパンツを着用することが可能

※ 登下校用と体操服用のハーフパンツを区別するため、体操服用のハーフパンツにはこれまで通り、白布で名前を書いたものを縫い付けてください。

### 水曜日の下校時刻の変更(4年生以上)

5時間で下校 (今年) 14:25下校 ➡ (来年) 14:35下校

6時間で下校 (今年) 15:20下校 ➡ (来年) 15:30下校

## 学習参観・親子交流会・懇談会、ありがとうございました。

子ども達の成長した様子をご覧になられたかと思えます。

また、来校の際IDカードの着用のご協力、ありがとうございました。

本校ALTのソロモン先生の勤務が2月21日で終わりました。子どもたち全体の前でお別れの挨拶ができず、勤務時間の関係で、ここでの紹介のみとなります。ご了承ください。